58 *¶* Corripere, *comprehendere.* Virg. Georg. lib. iij. Vt enim vbi correptū manibus, vincit ve tenebris. *¶* Corripere, *cōtorquere.* Virg. Æn. lib. j. Turbine corripuit. *¶* Corripere, *excutere.* Virg. Æn. lib. iij. Corripio ē stratis corpus.

59 *¶* Quassum, est conuulsum, & non integrum. *¶* Quassum, est mouere. Virg. lib. vj. Et lampada quassans Per Graiū populōs. Plaut. Milite: Qui suam vndatē chlamydē quassando fecit.

60 *¶* Certare, significat contendere. Virg. Bucol. Cettent & cygnis vlula. *¶* Certare, *præuenire.* Virg. Æneid. lib. j. Officio nec te certasse priorem Peniteat.

61 *¶* Cōponere, *finire.* Virg. Æneid. lib. j. Ante diem clauso componet vesper olympo. Et Bucol. Nō nostrū inter vos tatas cōponere liteis. *¶* Componere, *reficere, recreare.* Virg. Georg. lib. iij. Vix defessa senem passus componere mēbra. Idē Æneid. lib. j. Nunc placida cōpostus pace quiescit. *¶* Componere, *lenire.* Virg. Æneid. lib. j. Sed motos præstat cōponere fluctus. *¶* Componere, *disponere, constituere.* Virg. Æneid. lib. iij. Quam tuta possis vrbem cōponere terra. M. Tul. de offi. lib. iij. Atque, quod communiter compositum fuerat, solus duxit. Sifenna Hist. lib. iij. Exercitum disparitū ad cōsurgendum se comparant. *¶* Cōponere rursus significat *comparare.* Accius Ar. morum iudicio: Quid est cur componere ausis mihi te, aut me tibi? Lucillius Satyr. li. iij. Samnis, spurcus homo vita illa dignus, locōque, Cum Pacidiano componitur, optimus multō Post homines natos gladiator qui fuit vnus. Sallust. Incur. *¶* Vbi Metelli dicta cū factis composuit. Virgil. Georg. libro iij. Non aliter si parua licet componere magnis.

62 *¶* Componere, *ornare.* Virgil. Georg. libro iij. Dulcis.

Dulcis compositis spirauit crinibus aura.

¶ *Componere, colligere.* M. Tul. in Verrinis in diuinatione: Si ab isto libro, quem tibi magister Iudi, nescio qui, ex alienis orationibus compositum dedit. ¶ *Componere, simulare, vel fingere.* Acc. Agamemnon. Sic vincetus animus quorum atroci iunctus malitia est, Cōposita dicta è pectore euoluunt suo, Quæ cum componas, dicta factis discrepant. Sallust. Iugurtha: Non sunt composita mea verba. parui id facio. ipsa se virtus satis ostendit.

¶ *Cōponere, coniungere.* Virg. lib. viij. Componens manibusque manus, atque oribus ora. Lucil. Satyr. lib. viij. Cum Plocio eodem obuiio amplector, labra labellis compono, hoc est, cum ipso duco pœnias. Idem eodem: Tuū latus compone lateri: & cum pectore pectus. Sallust. Hist. lib. iij. Suspectusque fuit, incertum verò, an per negligentiam, societatem prædarum cum latronibus composuisset.

¶ *Componere pro redimere.* Sallust. Hist. lib. j. Quin lenones, & ynatij, lanique, quorum præterea vulgus [in dies] usum habet pretio compositi.

63 ¶ *Crepare, sonare.* Plautus Menæchmis: Dic mihi, an vnquam intestina crepat, quod sentias? Verum vbi satur sum, nulla crepitari; quando esurio, tunc crepant. Virgilius Geor. lib. j. Atque leuem stipulam crepantibus vire flammas. Terent. Phorm. Sed ostium concrepuit, nihil ad te. M. Tul. in Verrem de supplicis: Locum illum litoris percrepare totū muliebribus vocibus, cantūque symphonia. Lucillius lib. xxvj. Percrepa pugnam Pompili factam Corneliane. Varro Eumenid. Propter crepas vocibus volitans aures vulgi. Sisenna Hist. lib. iij. Conglobati, & collecti cō crepant armis. ¶ *Crepare* significat rursus *queri*, vel *dolere*. Horatius carminū lib. j. Quis post vina grauem molliciem, aut pauperiem crepat? Lucretius lib. ij. Et crepat antiquum genus vt pietate repletum. ¶ *Crepare iterum incantare.* Turpil. Pedio: Age tu Hymenæum increpa. ¶ *Crepare, frangere.* Virg. lib. v. Et acuto in murice remi Obnixi crepuere. ¶ *Crepare, ferire.* Enn. Thyeste: Sed sonitus aures meas pedum pulsu increpat. M. Tul. de offic. lib. iij. Itēque vir bonus habeat hanc vim, vt si digitis concrepuerit, possit in locupletum testamenta nomen eius irrepere.

64 ¶ *Comparare est sociare, coniungere.* Accius Amphitryone: Qui meum senium cum dolore tuo coniungam, & comparem. Plautus Asinaria: Prehende auriculas. ¶ *Comparare, adæquare.* M. Tul. ad Cæsarem iuniorem lib. j. Neminem tibi profectò hominem ex omnibus, aut anteposuissem, aut etiam comparassem. Terent. Eunuchus: Haud ne comparandus hic quidem ad illum est. ¶ *Comparare, componere, machinari.* Sisenna Hist. lib. iij. Eos, 60

qui hoc malum publicum clandestinis consiliis comparauerunt. ¶ *Comparare* veteres *confirmare*, & *constituere* dixerunt. Terent. Eunuchus: An potius ita me comparem, Non perpeti meretricum contumelias? Item Andria: Vt malis gaudeant, atque ex incommodis Alterius sua vt comparent commoda. Titinius Gemina: Ergo vt sua seruet dona, nobis faciendum est ita, vt cum ea primū blauditer comparemus colloquia. Accius Euryface: Nihil est: si autem ad te retardat sociū, in portu est, copiaque subsistat modo, tu te ipse effirma & compara. Idem Terent. Atque id ego semper mecum sic agito, & comparo Quo pacto magnam molem minuam. Turpilus Lemnius: Nunquam vnus me comparari feruire elegania. M. Tul. de repub. lib. vj. Quamobrem se comparet hic ciuis ita nec est, vt sit contra hæc, quæ statum ciuitatis permouent, semper armatus. Afranius Epistola: Nam proba, & pudica quod sum, consulo, & parco mihi: quoniam comparatum est, vno vt simus contentæ viro. Cicero de finibus bonorum & malorum libro v. Omnis auctoritas philosophiæ consistit in beata vita comparanda. ¶ *Comparare, emere.* Terent. Heaut. Argētum dabitur illi, vt vestem, atque alia, quæ opus sunt, comparet. ¶ *Comparare iterum estimare.* Accius *ἐπιμαρτυροῦμαι*: Proin tu id cui fiat, non qui facias, compara. ¶ *Comparare, apparare.* M. Tullius in Verrem actione ij. Vt erat, inter suos copiosus, conuiuium comparat. ¶ *Comparare, dare.* M. Tul. in Verrem de supplicis: Ex omni gemitu, ac dolore certa merces comparabatur.